
       

23-mar-18

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 3

Semana 13 (26 de Março a 1 de Abril de 2018)

AUDIÊNCIAS
Séries e Programas a destacar:

Target Adultos (12 a 18 de Março 2018) 

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Tudo é Economia,
2ª feira pelas 23h15

Programa semanal sobre economia e finanças. 
Macroeconomia, mas também negócios, empresas, 
mercados e finanças pessoais. Tudo é Economia. Queremos 
assumidamente que o Tudo é Economia tenha relevância.

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

Programa Início Sh%

1 SORTEIO DA LIGA DOS CAMPEOES 10:56:13 2,0

2 NOTICIAS 3 AS 10 10:00:45 1,8

3 BOM DIA PORTUGAL 06:55:43 1,5

4 MANCHETES 3 01:01:12 1,5

5 CICLISMO - VOLTA AO ALENTEJO (RESUMO) 01:43:53 1,3



26-mar-18 27-mar-18 28-mar-18 29-mar-18 30-mar-18 31-mar-18 1-abr-18

CÓD. TAB. SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA CÓD. TAB. SÁBADO CÓD. TAB. DOMINGO CÓD. TAB.

07.00 07.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

08.00 08.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00 10.00

   .15    .15

  .30   .30

.45 .45

11.00 3 ÀS 11 3 ÀS 11 11.00

.15 .15

.30 .30

.45 FOTOBOX .45

12.00 12.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 MUNDO AUTO FOTOBOX    .45

13.00 13.00

   .15    .15

  .30 VOLTA AO MUNDO   .30

   .45 TECNET TECH 3    .45

14.00 14.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

15.00 3 ÀS 15 3 ÀS 15 15.00

   .15 ESSÊNCIA    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00  16.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

17.00 17.00

   .15    .15

  .30 VOLTA AO MUNDO   .30

   .45 FOTOBOX+TECTNET    .45

18.00 3 ÀS 18 18.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

19.00 19.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

20.00 20.00

   .15 N20 7    .15

  .30 VOLTA MUNDO VOLTA AO MUNDO   .30

   .45 TECNET ESSÊNCIA+TECTNET    .45

21.00 21.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

22.00 22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00 23.00

   .15    .15

  .30    .30

   .45    .45

24.00 24.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

25.00 25.00

   .15    .15

  .30 TECNET   .30

   .45    .45

26.00 26.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

27.00 27.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

28.00 28.00

   .15 ESSÊNCIA    .15

  .30   .30

   .45    .45

29.00 29.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 SURF +TECH 3    .45

30.00 ESSÊNCIA TECH 3+MUNDO ESSÊNCIA 30.00

   .15 TECNET FOTOBOX TECH 3+ SURF SURF TOTAL    .15

  .30   .30

   .45    .45

3 ÀS 20

3 ÀS 16

3 ÀS 17

3 ÀS 15
3 ÀS 15

18/20+ECONOMIA 

3+DESPORTO 3

18/20+ECONOMIA 3+DESPORTO 3 18/20+ECONOMIA 

3+DESPORTO 3

360

360

360

18/20+ECONOMIA 

3+DESPORTO 3 HORAS EXTRA

3 ÀS 20 DOC 3
JANELA INDISCRETA

PÓS-MATCH 

PORTUGAL-

HOLANDA

HORAS EXTRA ®

EIXO NORTE-SUL ®
MAGAZINE RÚSSIA 

2018

DOC 3

1

24 HORAS

TUDO É ECONOMIA  

®
O OUTRO LADO ® 

24 HORAS

IDEIAS & 

COMPANHIA  

MAGAZINE FIFA

3 ÀS 17

TODAS AS 

PALAVRAS 

55N18

N19

EIXO NORTE/SUL

 3 ÀS 17 3 ÀS 17 3 ÀS 17 3 ÀS 17

PRÉ-MATCH 

PORTUGAL-

HOLANDA

N10

N11

1

JANELA INDISCRETA

2

N27

10

N07

GRANDE 

ENTREVISTA  ®

3 ÀS 14

ZOOM ÁFRICA

3 ÀS 16

N08 1

N09

EURODEPUTADOS  

HORAS EXTRA 

COMPACTO

MANCHETES 3 ®

EURODEPUTADOS  ®

5N19

N18

TODAS AS 

PALAVRAS 

3 ÀS 19

MANCHETES 3

N26

N27 1

7

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA DO 

LUDOPÉDIO  ®

TRIO D'ATAQUE ®

360

N24

OLHAR O MUNDO ®

2

360

N20

N22 10

EURODEPUTADOS  ®

10

7

4

3

5

N25 6

8

11

N23 11

MANCHETES 3 MUNDO SEM 

MUROS

3 ÀS 19

11

N23

N21 8

N20 7

N24

5

N21 8

N17

N16

N15

N14

5

N19

5

5

5

N20

N07 1

N12

1N09

JORNAL DAS 12

N11

3 ÀS 10

HORAS EXTRA 

COMPACTO

3 ÀS 10+MANCHETES 3

3 ÀS 11 VISITA GUIADA

3 ÀS 12

ÁFRICA 7 DIAS

MAGAZINE FIFA

N08 1

N09 1

N10

N13

2

3

1

N08 1

N09 2

6

5

N12 6

N11

5N103

4

N07
ÁFRICA GLOBAL

MAGAZINE 

CHAMPIONS

GPS 

BOM DIA PORTUGAL

3 ÀS 12

GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 13 MARÇO/ABRIL

1

5

2N10

4

N11

2018

N07

1N08

3

N12

N13

BOM DIA PORTUGAL

N14

N12

N13 3TRIO D'ATAQUE ®
TUDO É ECONOMIA  

®

BOM DIA PORTUGAL

N30 1

VISITA GUIADA

N28

JANELA INDISCRETA

1

1

TELEJORNAL RTP 

AÇORES + RTP 

MADEIRA

BOM DIA

1N29

1

REPÓRTER ÁFRICA

1

VISITA GUIADA
IDEIAS & 

COMPANHIA  

N29

N30

IDEIAS & 

COMPANHIA 

TELEJORNAL RTP AÇORES + RTP MADEIRA

MANCHETES 3 ®+ÓSCARES 2018 ®

IDEIAS & 

COMPANHIA  

PARLAMENTO ®

1N30N30 1

BOM DIA

1

MAGAZINE RÚSSIA 

2018

N29 1

TELEJORNAL RTP 

AÇORES + RTP 

MADEIRA
N29

N27 1

2

1N28 1

O PRINCÍPIO DA 

INCERTEZA

TODAS AS 

PALAVRAS 
VISITA GUIADA

5

N26

N28

N25 5

N26 2

N25

N26 2

1N27

5

N28

GRANDE ÁREA ®

N24

5

N25

5

N21

N18

N19

N22

5

12

N24

N23

11

8

12

N23 11

11

N22

5

N22

N18

N21

11

6

N14

6

N166

6

GRANDE ÁREA ®

N175

5

N16

N17

5 N15

N14

3

5

N15

3N13

5

5N17

N15

GPS 

N16

O OUTRO LADO ® 
O ÚLTIMO APAGA A 

LUZ ®

OLHAR O MUNDO

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA DO 

LUDOPÉDIO 

MAGAZINE RÚSSIA 

2018

LINHA DA FRENTE

3 ÀS 14

3 ÀS 18

DOC 3

O ÚLTIMO APAGA A 

LUZ

O ÚLTIMO APAGA A 

LUZ ®

JANELA INDISCRETA

3 ÀS 14

3 ÀS 16

TRIO D'ATAQUE ®
MAGAZINE RÚSSIA 

2018

GRANDE 

ENTREVISTA  ®

JANELA INDISCRETA

GRANDE ÁREA

LINHA DA FRENTE

O OUTRO LADO

24 HORAS

TUDO É ECONOMIA

3 ÀS 23

GRANDE 

ENTREVISTA  


